ATO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 090/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1286/2025

“AUTORIZA A DISPENSA DE  LICITAÇÃO

PARA  A  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA

ESPECIALIZADA NO  FORNECIMENTO DE

ARRANJOS  DE  FLORES  ARTIFICIAIS  E

ADESIVOS  DECORATIVOS  PARA  O

EVENTO  DO  OUTUBRO  ROSA,  NA

CÂMARA MUNICIPAL”

O Presidente da Câmara Municipal de Jataí, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições

legais e, especialmente nos termos do inciso II do Art. 75, da Lei nº 14.133/2021, e atualização

dos valores de acordo com o Decreto nº 12.343/2024;

CONSIDERANDO a previsão legal do inciso II do artigo 75 da Lei de Licitações, para

dispensar a licitação para aquisições ou contratações com valores inferiores  a R$ 62.725,59

(sessenta e dois mil, setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos).

CONSIDERANDO que a Câmara Municipal de Jataí tem a necessidade da contratação

de  uma empresa  especializada  no  fornecimento  de  arranjos  florais  artificiais  e  adesivos

decorativos, para o evento do outubro rosa, conforme descrição abaixo:

VALOR ESTIMADO R$ 3.224,41 (tr  ês mil, duzentos e vinte e quatro reais e quarenta

e um centavos)
1 / 2

ITEM DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS UNID. QTD.

1

Buquê Gerbera Rosa Claro UNID. 6
Buquê Rosa Colombiana Rosa Claro UNID. 8
EVA Glitter UNID. 10
EVA Liso UNID. 10
Haste Flores Lil 73cm UNID. 2
Haste Jasmin Rosa 85cm UNID. 4
Pick Folhagem Vrd/Bco 48cm UNID. 6
TNT Liso UNID. 20

2

UNID. 1

Adesivo de Borboleta Vazada (1,10m x 1,00m) UNID. 1

Adesivo Símbolo do Outubro Rosa (0,50m x 1,00m) UNID. 5

Adesivo Decorativo com arte 3D, para envelopamento do Balcão da
Recepção (5,00m x 1,00m)

Autorizo  a  dispensa  de  licitação  para  contratação  de  uma empresa  especializada  no

fornecimento de arranjos florais artificiais e adesivos decorativos, para o evento do outubro rosa,

conforme solicitação e especificações contidas no Processo nº 1286/2025.

Jataí, aos 09 dias do mês de outubro de 2025

MARCOS PATRICK DE CASTRO GOMES

Presidente da Câmara Municipal de Jataí

2 / 2

		2025-10-10T12:26:42+0000